



# 港佳控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：605)

## 截至二零零七年六月三十日止六個月中期業績

### 財務業績

港佳控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同比較數字如下：

### 簡明綜合中期收益表

(未經審核)  
截至六月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
千港元 千港元  
(重列)

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
營業額	3	367,027	176,057
銷售成本		(332,538)	(158,977)
毛利		34,489	17,080
其他收入	3	45,284	23,268
銷售及分銷開支		(19,418)	(9,869)
一般及行政開支		(54,047)	(31,849)
投資物業之公平價值變動		—	500
經營溢利／(虧損)	4	6,308	(870)
財務費用		(2,663)	(1,233)
除所得稅前溢利／(虧損)		3,645	(2,103)
非經營開支		(274)	(507)
所得稅開支	5	(109)	904
期內溢利／(虧損)		3,262	(1,706)
應佔：			
本公司股權持有人		3,263	(1,706)
少數股東權益		(1)	—
		3,262	(1,706)
本公司股權持有人應佔每股盈利／(虧損)	6		
— 基本		0.30港仙	(0.17港仙)
— 攤薄		0.30港仙	(0.17港仙)
股息	12	無	無

## 簡明綜合資產負債表

二零零七年  
六月三十日  
(未經審核)  
千港元

二零零六年  
十二月三十一日  
(經審核)  
千港元

附註

### 非流動資產

物業、機器及設備		32,816	38,314
租賃土地款		2,059	2,071
投資物業		13,200	13,200
無形資產		57,037	58,016
於聯營公司之權益		2,112	2,112
商譽		13,493	13,493
應收合營夥伴款項		2,928	2,928
可供出售投資		3,534	3,534
		<b>127,179</b>	<b>133,668</b>

### 流動資產

按公平價值以損益列賬之財務資產		13,635	13,907
存貨		57,665	57,992
其他應收賬項、訂金及預付款項		131,399	130,082
應收貸款及利息		64,350	61,659
已抵押定期存款		—	23,400
現金及現金等值項目		231,086	134,477
		<b>498,135</b>	<b>421,517</b>

### 流動負債

應付稅項		15	85
應付貿易賬項	7	138,841	142,136
其他應付賬項及應計費用		75,689	55,061
短期銀行貸款—無抵押	8	71,897	76,000
		<b>286,442</b>	<b>273,282</b>

### 流動資產淨值

**211,693**      148,235

### 總資產減流動負債

**338,872**      281,903

### 非流動負債

可換股票據      —      (91,521)

### 資產淨值

**338,872**      **190,382**

二零零七年  
六月三十日  
(未經審核)  
千港元

二零零六年  
十二月三十一日  
(經審核)  
千港元

附註

資本及儲備

股本	9	149,635	101,588
儲備		181,608	79,071
本公司股權持有人應佔權益總額		331,243	180,659
少數股東權益		7,629	9,723
權益總額		338,872	190,382

附註：

1. 呈列基準及會計政策

本集團主要在中國從事零售業務，包括超級市場及連鎖店，以及投資於財務證券及房地產物業。

報告期間的未經審核簡明綜合中期財務資料乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。除以下影響本集團並在本期間之財務報表首次採用之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括香港會計準則及詮釋）外，編製本中期財務報表時採用之會計政策及編製基準均與截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	採用根據香港會計準則第29號「惡性通脹經濟財務報告」之重列 處理法
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	嵌入式衍生工具之重估
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值

經重訂之香港會計準則第1號將影響披露本集團管理資本的目標、政策及過程等描述性資料、有關本公司視何者為資本的定量數據、遵行任何資本要求之情況，以及不符合要求的後果。

香港財務報告準則第7號要求披露該等使財務報表使用者得以評估本集團金融工具之重要性的資訊，以及金融工具的性質及所帶來的風險，並遵行香港會計準則第32號的主要披露要求。

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第7號說明若公司在某報告期間內確定其功能貨幣處於嚴重通脹的經濟中，而有關經濟體系在上一期間並無出現嚴重通脹，應如何應用香港會計準則第29號的規定，並要求公司須根據香港會計準則第29號重列財務報表。

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第8號說明，就公司無法具體識別部分或全部已收貨品或服務之交易該如何應用香港財務報告準則第2號。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號涉及香港會計準則第39號之應用，說明當公司首次成為訂約方時，須評估嵌入式衍生工具是否須與主合約分開，而列賬為衍生工具，且在合約有效期內不得重新評估，惟特殊情況除外。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號涉及香港會計準則第34號之規定與就香港會計準則第36號之商譽及香港會計準則第39號之若干財務資產確認減值虧損之關係，說明公司不可撥回於過往中期報告期間就商譽或投資(權益工具或以成本值計算的財務資產)已確認的減值虧損。

上述會計準則對未經審核簡明綜合資產負債表及未經審核簡明綜合收益表之編製基準並無構成重大影響。

#### 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則及香港會計準則之影響

本集團之中期財務報表尚未採用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則：

- 香港財務報告準則第8號 經營分類
- 香港會計準則第23號(經重訂) 借貸成本
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 「香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易」  
－詮釋第11號
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) 服務特許權安排  
－詮釋第12號

香港財務報告準則第8號(於二零零九年一月一日或之後開始的會計期間生效)取代香港會計準則第14號「分類報告」有關識別分類及申報風險及回報分析的規定。各項目須按用於對外報告的會計政策列賬。根據香港財務報告準則第8號，分類為公司的組成部分，由公司的主要營運決策人或獲授權之合資格職員定期檢討。各項目根據內部申報程序申報。

香港會計準則第23號(經重訂)、香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號分別於二零零九年一月一日、二零零七年三月一日及二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效。

## 2. 分類資料

### 業務分類

本集團按「買賣證券及物業投資」及「連鎖超級市場業務」業務分類劃分之表現分析如下：

	買賣證券及物業投資 (未經審核) 截至六月三十日 止六個月		連鎖超級市場業務 (未經審核) 截至六月三十日 止六個月		綜合 (未經審核) 截至六月三十日 止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
分類收入：						
營業額	<b>38,900</b>	24,402	<b>328,127</b>	151,655	<b>367,027</b>	176,057
其他收入	<b>4,638</b>	2,962	<b>40,646</b>	20,306	<b>45,284</b>	23,268
總額	<b>43,538</b>	27,364	<b>368,773</b>	171,961	<b>412,311</b>	199,325
分類業績	<b>835</b>	(2,471)	<b>5,473</b>	1,101	<b>6,308</b>	(1,370)
投資物業公平值變動					—	500
經營溢利／(虧損)					<b>6,308</b>	(870)
財務費用					<b>(2,663)</b>	(1,233)
除所得稅前溢利／(虧損)					<b>3,645</b>	(2,103)
未分配開支					<b>(274)</b>	(507)
所得稅開支					<b>(109)</b>	904
期內溢利／(虧損)					<b>3,262</b>	(1,706)

該分類之資產及負債如下：

	(未經審核)				(經審核)			
	於二零零七年六月三十日				於二零零六年十二月三十一日			
	買賣證券及 物業投資 千港元	連鎖超級 市場業務 千港元	未分配 公司及綜合 千港元	總計 千港元	買賣證券及 物業投資 千港元	連鎖超級 市場業務 千港元	未分配 公司及綜合 千港元	總計 千港元
資產	<b>24,746</b>	<b>309,188</b>	<b>291,380</b>	<b>625,314</b>	16,794	283,742	254,649	555,185
負債	—	<b>281,200</b>	<b>5,242</b>	<b>286,442</b>	—	266,105	7,177	273,282

分類資產主要包括物業、機器及設備、租賃土地及土地使用權、存貨、應收貿易賬項及經營現金。

分類負債包括經營負債。

## 地區分類

計算本集團地區分類時，收入按客戶所在地區劃分。

	(未經審核) 截至二零零七年 六月三十日止六個月		(未經審核) 截至二零零六年 六月三十日止六個月		(未經審核) 截至六月三十日止 六個月 綜合	
	香港 千港元	中國 千港元	香港 千港元 (重列)	中國 千港元 (重列)	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
分類收入：						
營業額	<b>38,900</b>	<b>328,127</b>	24,402	151,655	<b>367,027</b>	176,057
其他收入	<b>4,638</b>	<b>40,646</b>	2,962	20,306	<b>45,284</b>	23,268
總計	<b><u>43,538</u></b>	<b><u>368,773</u></b>	<b><u>27,364</u></b>	<b><u>171,961</u></b>	<b><u>412,311</u></b>	<b><u>199,325</u></b>

### 3. 營業額

營業額指年內已扣除退貨及貿易折扣撥備後之銷售貨品發票淨值、連鎖超級市場業務、買賣證券以及已收及應收租金收入之總額。

本集團期內之營業額及其他收入來自下列業務：

	(未經審核) 截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
營業額		
連鎖超級市場業務	<b>328,127</b>	151,655
銷售買賣證券	<b>38,833</b>	24,261
投資物業租金收入總額	<b>67</b>	141
	<b><u>367,027</u></b>	<u>176,057</u>
其他收入		
股息收入	<b>278</b>	25
銀行利息收入	<b>974</b>	1,546
貸款及其他利息收入	<b>3,116</b>	2,005
出售附屬公司之溢利	<b>—</b>	7
購股權變現收益	<b>14</b>	251
財務資產之公平值變動	<b>252</b>	(870)
匯兌收益淨額	<b>4</b>	4
出租商舖之租金收入總額	<b>7,201</b>	4,328
來自供應商之宣傳及上架收入	<b>33,445</b>	15,972
	<b><u>45,284</u></b>	<u>23,268</u>

#### 4. 經營溢利／(虧損)

本集團之經營溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
		(重列)
折舊	7,562	4,889
租賃土地款攤銷	22	22
經營租賃租金	16,351	8,448
員工成本	12,028	9,502
按公平價值以損益列賬之投資之公平價值變動淨額	(252)	870
投資物業公平價值變動	—	(500)
出售固定資產之虧損／(收益)	6	(37)
利息收入	(4,090)	(3,550)
按公平價值以損益列賬之投資／可供出售投資 之股息收入	(278)	(25)
匯兌收益淨額	(4)	(4)
	<u>7,562</u>	<u>4,889</u>

#### 5. 所得稅開支

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
		(重列)
即期稅項		
香港利得稅	—	—
中國企業所得稅	109	(904)
期內稅項支出	<u>109</u>	<u>(904)</u>

由於期內並無任何應課稅溢利(二零零六年：無)，故並無就香港利得稅作出撥備。

其他地區之應課稅溢利已根據本集團經營所在地之現行法例、慣例及其詮釋按當時適用之稅率計算稅項。

於各結算日，本公司及其附屬公司並無重大尚未撥備之暫時差額，故並無作出遞延稅項撥備。

6. 本公司股權持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)及攤薄盈利／(虧損)乃按下列數據計算：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
用作計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)之 本公司股權持有人應佔溢利／(虧損)	<u>3,263</u>	<u>(1,706)</u>
	股份數目	
用作計算每股基本盈利／(虧損)之普通股加權平均數	<u>1,086,830,789</u>	1,015,877,336
潛在攤薄普通股之影響：		
購股權	<u>1,111,436</u>	<u>6,233,830</u>
用作計算每股攤薄盈利／(虧損)之普通股加權平均數	<u>1,087,942,225</u>	<u>1,022,111,166</u>

7. 應付貿易賬項

本集團之應付貿易賬項及票據之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
未償還賬項之賬齡：		
1個月內到期或按要求	<u>89,532</u>	62,138
1個月後但3個月內到期	<u>49,309</u>	<u>79,998</u>
	<u>138,841</u>	<u>142,136</u>

附註：應付貿易賬項及票據之賬面值與其公平價值相若。

8. 無抵押短期銀行貸款

所有銀行貸款均為無抵押，還款期如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	<u>71,897</u>	<u>76,000</u>

本集團之銀行借貸均以人民幣計值。

## 9. 股本

	二零零七年 六月三十日 (未經審核)		二零零六年 十二月三十一日 (經審核)	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定				
每股面值0.10港元之普通股	<u>2,000,000,000</u>	<u>200,000</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足				
於二零零七年一月一日及 二零零六年十二月三十一日	<u>1,015,877,336</u>	<u>101,588</u>		
兌換可換股票據	<u>290,625,000</u>	<u>29,062</u>		
配售新股	<u>130,000,000</u>	<u>13,000</u>		
行使購股權	<u>59,850,000</u>	<u>5,985</u>		
於二零零七年六月三十日	<u>1,496,352,336</u>	<u>149,635</u>		

## 10. 經營租約承擔

### (a) 作為出租人

本集團根據經營租約安排出租其投資物業、超級市場連鎖業務商舖及高爾夫球會會籍，投資物業之協定租期為一年，超級市場連鎖業務商舖之協定租期為一至十年，而高爾夫球會會籍之協定租期則為一至兩年。租約條款一般亦規定承租人須支付保證金，並根據當時市況定期調整租金。

於結算日，本集團根據與其承租人訂立之不可撤銷經營租約於以下期間應收之未來最低租金總額如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	8,247	8,659
第二至第五年(包括首尾兩年)	17,907	18,397
第五年後	7,976	9,721
	<u>34,130</u>	<u>36,777</u>

### (b) 作為承租人

本集團根據經營租約安排承租若干辦公室物業、董事宿舍及超級市場連鎖業務商舖，物業之協定租期由一年至二十年不等。

於結算日，本集團及本公司根據不可撤銷經營租約於以下期間應付之未來最低租金總額如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	31,994	31,845
第二至第五年(包括首尾兩年)	130,610	129,528
第五年後	213,373	222,018
	<u>375,977</u>	<u>383,391</u>

## 11. 關連人士交易

於六個月期間，本集團與關連人士進行以下重大交易：

### (a) 列入損益賬之關連人士交易

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
向由董事控制之一間公司支付之租金支出	(i)	498	498
向一間共同控制機構收取之租金收入	(ii)	—	78
		<u>498</u>	<u>576</u>

附註：

(i) 董事之租金支出乃支付予彼等所控制之一間公司，月租為83,000港元，乃參考公開市場之租值計算。

(ii) 租金收入來自一間共同控制機構，月租乃經雙方協定。

### (b) 本集團主要管理人員報酬

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
薪金、津貼及其他福利	1,414	1,414
退休金供款	6	6
股本報酬支出	—	—
	<u>1,420</u>	<u>1,420</u>

## 12. 中期股息

董事不建議就報告期間宣派任何中期股息(二零零六年：無)。

## 13. 中期財務報告之批准

未經審核簡明綜合中期財務報表於二零零七年九月六日經本公司董事會批准並授權刊行。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於報告期間內，中國經濟保持迅速而穩定之增長。中國之國內生產總值較去年增長11.5%。於二零零七年上半年，隨著中國經濟持續急速增長，中國消費者平均可支配收入亦有所增加。根據政府統計數字<sup>(附註1)</sup>，零售總額增長15.4%至約人民幣42,044億元的新高。在過去五年內，城市居民之薪酬增加近一倍，而收入急升亦刺激零售業務之增長。

附註1：

截至二零零七年六月三十日止六個月中國消費品之每月零售額：

#### 消費品零售總額 人民幣十億元

二零零七年一月	748.8
二零零七年二月	701.4
二零零七年三月	668.6
二零零七年四月	667.2
二零零七年五月	715.7
二零零七年六月	702.6

資料來源：中國國家統計局

於報告期間內，本集團之收入及溢利保持穩定增長，表現理想。本集團於上海的大型超級市場業務營運商華聯吉買盛購物中心有限公司(「華聯吉買盛」)自去年開始推行改革，為部分店舖進行修飾。全體店舖經理及管理人員全情投入，在商品分類、產品陳列、購物環境及營運程序方面提供新構思，因此提高整體服務質素並使顧客更感滿意。

於二零零七年六月三十日，華聯吉買盛約有19家門店，包括一家於上海市郊開幕的新門店。一家位於瀋陽的門店結束營業。華聯吉買盛之門店均位於中產階層住宅區，以相宜的價格為顧客提供種類齊全的商品。此外，本集團將部分商舖範圍出租予優秀的零售商，以創造多元化的購物中心。本集團將主要在上海逐步增加華聯吉買盛的門店數目，以加強本集團在市內的知名度及議價能力。

### 未來展望及前景

展望未來，由於中國經濟發展蓬勃而帶來商機，且快速消費品需求強勁，故董事對本公司的業務前景甚為樂觀。

本公司日後的發展策略乃成為中國零售業的主要綜合企業。本公司將透過合併與收購而改善營運表現及擴大收入，從而進一步加強其核心競爭力。本公司亦將繼續開發新商機，以擴充資產，並提高股東價值及盈利。

## 財務回顧

於報告期間內，本集團的營業額約為367,027,000港元，本公司股權持有人應佔除稅後純利約為3,263,000港元。本集團的毛利率及純利率分別約為9.4%及0.9%。來自華聯吉買盛供應商的營業額及收入分別佔本集團營業額約89.4%及9.1%。華聯吉買盛之毛利率及綜合毛利率分別約為9.9%及21.3%。於報告期間內，一般及行政開支、銷售及分銷開支、財務費用分別約為54,047,000港元、19,418,000港元及2,663,000港元，各佔收入總額約14.7%、5.3%及0.7%。

於二零零七年六月三十日，本集團之非流動資產約為127,179,000港元(二零零六年十二月三十一日：133,668,000港元)。非流動資產主要包括物業、機器及設備約32,816,000港元(二零零六年十二月三十一日：38,314,000港元)、商譽及無形資產約70,530,000港元(二零零六年十二月三十一日：71,509,000港元)、投資物業約13,200,000港元(二零零六年十二月三十一日：13,200,000港元)、於聯營公司之權益約2,112,000港元(二零零六年十二月三十一日：2,112,000港元)及可供出售投資約3,534,000港元(二零零六年十二月三十一日：3,534,000港元)。於二零零七年六月三十日，本集團擁有流動資產約為498,135,000港元(二零零六年十二月三十一日：421,517,000港元)。流動資產主要包括現金及銀行結餘約231,086,000港元(二零零六年十二月三十一日：134,477,000港元)、存貨約57,665,000港元(二零零六年十二月三十一日：57,992,000港元)、預付款項、訂金及其他應收賬項約131,399,000港元(二零零六年十二月三十一日：130,082,000港元)、應收貸款及利息約64,350,000港元(二零零六年十二月三十一日：61,659,000港元)及按公平價值以損益列賬之財務資產約13,635,000港元(二零零六年十二月三十一日：13,907,000港元)。於二零零七年六月三十日，本集團擁有流動負債約為286,442,000港元(二零零六年十二月三十一日：273,282,000港元)。流動負債主要包括無抵押短期銀行貸款約71,897,000港元(二零零六年十二月三十一日：76,000,000港元)。應付貿易賬項約為138,841,000港元(二零零六年十二月三十一日：142,136,000港元)。其他應付賬項、預收款項及應計費用約為75,689,000港元(二零零六年十二月三十一日：55,061,000港元)。

## 集資活動

於二零零七年六月六日，本公司進行先舊後新配售，按每股0.38港元的價格配售130,000,000股股份。先舊後新配售所得款項淨額約為49,000,000港元，已用作本集團之一般營運資金，以進行擴展中國零售門市的計劃。於報告期間內，由於購股權獲行使，本公司配發及發行合共59,850,000股每股面值0.1港元的普通股，所得款項淨額約為8,500,000港元，已用作本集團之一般營運資金。

## 結算日後事項

### 出售投資物業

於二零零七年七月十六日，本集團向一名獨立第三方出售位於香港跑馬地樂活道6號比華利山B座16樓B1室及4號停車場車位119號，代價為14,280,000港元。出售之收益約1,000,000港元已於二零零七年下半年列賬。

### 集資活動

於二零零七年七月十九日，本公司進行先舊後新配售，按每股0.405港元的價格配售86,000,000股股份。先舊後新配售所得款項淨額約為34,000,000港元，已用作本集團之一般營運資金，以進行擴展中國零售業務的計劃。

## 風險管理

本集團業務承受各種財務風險，包括外匯風險、現金流量及公平值之利率風險、信貸風險及流動資金風險。

### (i) 外匯風險

本集團於中國擁有業務，因此本集團大部分收入、開支及現金流量均以人民幣及港元計值，而本集團大部分資產及負債均以人民幣、港元或美元計值。外幣兌換人民幣之任何重大匯率波動可能對本集團造成財務影響。

### (ii) 利率風險

本集團之收入及經營現金流量大致不受市場利率變動所影響，而本集團亦無重大計息資產（銀行現金存款除外）。本集團並無利用利率掉期對沖利率風險。

### (iii) 信貸風險

本集團並無高度集中之信貸風險。大部分銷售交易均以現金或信用卡付款。綜合資產負債表所列之應收貸款及其他應收賬項賬面值反映本集團財務資產之最高信貸風險。董事認為，本未經審核綜合簡明財務資料中已就不可收回之應收賬項作出充分撥備。

### (iv) 流動資金風險

審慎之流動資金風險管理意味著維持足夠現金及現金等值項目、透過款額充裕之已承諾信貸融資以維持可供動用資金，及於市場平倉之能力。本集團之目標乃維持足夠之信貸融資，以確保本集團具備充裕及靈活之可供動用資金。

於報告期間內，本集團並無使用任何財務工具作對沖用途，且本集團在截至二零零七年六月三十日止六個月，並無使用任何對沖工具。

本集團的資金管理政策，是保障本集團能繼續營運，以為股東提供回報，同時兼顧其他持份者的利益，並維持最佳的資本結構以減低資金成本。

為了維持或調整資本結構，本集團可能會調整支付予股東的股息金額、向股東發還資金、發行新股或出售資產以減低債務。

本集團利用負債對權益比率監察其資本。此比率按照計息負債總額除以本公司股權持有人應佔股本及儲備計算。

於二零零七年六月三十日，負債對權益比率為23.4% (二零零六年十二月三十一日：92.7%)。

### **公平值估計**

財務資產之賬面值減去減值撥備及財務負債之賬面值，假設與其公平值相若。

### **僱員及薪酬政策**

於二零零七年六月三十日，本集團(包括華聯吉買盛)於中港兩地約有4,500名僱員。本集團繼續招聘優秀人才，並為僱員提供持續教育與培訓，以不斷提高僱員的技術及知識，並培養團隊精神。於報告期間內，員工總成本約為12,000,000港元。本集團按個別僱員之職責、資格、經驗及表現訂立具競爭力之薪酬方案與按表現釐定之花紅。

### **或然負債**

於二零零七年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

### **買賣或贖回本公司之上市證券**

本公司及其任何附屬公司於報告期間內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

### **企業管治**

本公司於報告期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟守則規定第A.2.1及B.1.1條除外：

## 1. 守則規定第A.2.1條

張小林先生為本公司主席，同時負責監督本集團之日常運作。本公司並無區分主席及行政總裁職務，而張先生現時兼任兩個職位。董事會認為合併主席及行政總裁職務可有效率地制定及實施本公司之策略，以物色及把握商機。此與守則之守則規定第A.2.1條有所偏離。

## 2. 守則規定第B.1.1條

本公司於報告期間內，並無設立列明特定職權範圍之薪酬委員會，因本公司相信董事會在行內有豐富經驗，並有資格釐訂本公司員工(包括董事及高級管理人員)之薪酬待遇。

於報告期間內，董事會整體負責建議及審批董事及高級管理人員的薪酬政策及架構和薪酬待遇。董事會亦負責制訂具透明度的程序，以發展該等薪酬政策及架構，確保概無董事或其任何聯繫人可參與決定自身的薪酬。彼等之薪酬將參考個別人士及本公司表現以及市場慣例與情況而定。

董事會一般會舉行會議以檢討薪酬政策及架構，並決定董事與高級管理人員的全年薪酬待遇及相關事宜。人力資源部負責收集及管理人力資源數據，並向董事會作出建議以供考慮。董事會將就該等薪酬政策及架構與薪酬待遇的建議諮詢本公司主席。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套自行制定關於董事進行本公司證券之交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載條款之標準。本公司已向所有董事作出具體查詢，且本公司董事確認，彼等於報告期間內一直遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載之規定標準。

本公司亦就可能擁有本公司未刊登之價格敏感資料之有關僱員制訂有關僱員進行證券交易之書面指引(「僱員書面指引」)，該指引不低於標準守則所訂標準。

本公司概不知悉僱員不遵守僱員書面指引之情況。

## 審核委員會

審核委員會由三位獨立非執行董事組成，並已審閱截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績。審核委員會認為報告期間的中期財務報告符合相關財務報告準則、上市規則規定及香港法例，且本公司亦已適當地作出有關披露。審核委員會主要職責如下：

- 在向董事會提呈財務報表及報告前審閱有關資料，並考慮任何由合資格會計師或外聘核數師提出的重大或特殊事項。
- 參照外聘核數師的工作、費用及聘任條款以檢討與核數師的關係，並向董事會建議委任、續聘及辭退外聘核數師。
- 檢討本公司財務申報制度、內部監控制度及風險管理制度及相關程序是否足夠及有效。

審核委員會就本集團之內部監控系統提供監督，並向董事會報告任何重大問題及作出建議。

## 中期報告

二零零七年中期報告將於稍後寄發予股東，並於聯交所網站 ([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)) 及本公司網站 ([www.kpi.com.hk](http://www.kpi.com.hk)) 內刊登。

代表董事會  
主席兼行政總裁  
張小林

香港，二零零七年九月六日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事張小林先生、陳旭明先生及盧雲女士，以及獨立非執行董事王健生先生、陳進強先生及曾國偉先生。